18
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 01 de Novembro de 2023.

SAÚDE - SESA/SRSSM
CONTRATADA: NUCLEAR LINHARES LTDA - FILIAL
NUCLEAR SÃO MATEUS.
CNPJ: 06.018.666/0002-34.
Objeto: O presente Termo Aditivo, tem por objeto
acrescentar 24,074% (vinte e quatro, virgula
setenta e quatro por cento), sobre o quantitativo
de procedimentos de acordo com o art. 65 da lei
8.666/93, deste Contrato.
VIGENCIA: O prazo de vigência terá início no dia da
publicação do Diário Oficial do Estado.
PROCESSO Nº: 2023- S39TW
DATA DA ASSINATURA: 31/10/2023.
Edilson Morais Monteiro
Superintendente Regional de
Saúde de São Mateus

Protocolo 1196735

RESUMO DO 6º TERMO ADITIVO AO TERMO DE
FOMENTO Nº 9017/2022

ENTIDADES CONVENENTES - SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE - SESA e a SOCIEDADE
BENEFICENTE SÃO CAMILO - HOSPITAL SÃO MARCOS

OBJETO - O presente termo aditivo tem por objeto
(a) prorrogação do Termo de Fomento por um prazo
de 6 (seis) meses para o custeio de 10 leitos de
enfermaria em clínica médica de retaguarda, a contar
de 01/11/2023, a expirar, portanto, em 30/04/2024.
No termo de fomento serão mantidos os mesmos
valores mensais, conforme detalhado no Plano de
Trabalho, Anexo I.
VALOR - O montante total de recursos a serem
empregados na execução do 6º Termo Aditivo do
Termo de Fomento Nº 9017/2022 é de R$ 464.400,00
( quatrocentos e sessenta e quatro mil e quatrocentos
reais)

DATA DA ASSINATURA 27/10/2023

PROCESSO Nº2022-N5M75
RG SIGEFES 220345

ALEXANDRE AQUINO DE    FREITAS CUNHA
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE
CONTRATUALIZAÇÃO EM SAÚDE

Protocolo 1196766

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO
CONTRATO  Nº 029/2021

EDITAL DE CREDENCIAMENTO 014/2021
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE - SESA/SRSSM
CONTRATADA: 2020 SERVIÇOS MÉDICOS S/S.
CNPJ: 01.862.347/0001-06.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto
a Prorrogação do prazo de vigência contratual, à
partir de 19/11/2023 a 18/11/2024, referente à
prestação de serviços especializados em diagnóstico
e cirurgias no aparelho da visão, e a supressão
do procedimento 04.05.01.003-60.   DACRIO-
CISTORRINOSTOMIA, no valor correspondente
de R$ 17.041,75 (Dezessete mil, quarenta e
um reais e setenta e cinco centavos), conforme
consta no Anexo I deste Termo  Aditivo.
PROCESSO Nº: 2021 - 0466F
DATA DA ASSINATURA: 31/10/2023.

Edilson Morais Monteiro
Superintendente Regional de

Saúde de São Mateus
Protocolo 1196790

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DO
CONTRATO Nº 010/2019

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE - SESA/SRSSM
CONTRATADA: SAID CARE - SERVIÇOS DE
ASSISTENCIA INTEGRADA DOMICILIAR LTDA- EPP.
CNPJ: 08.621.301/0001-44
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do
Contrato Original.
VIGENCIA: de 01/11/2023 a 31/10/2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DATA DA ASSINATURA: 31/10/2023.
PROCESSO Nº: 2022 - 7DRL3

Edilson Morais Monteiro
Superintendente Regional de Saúde de São Mateus

Protocolo 1197146

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DO
CONTRATO Nº 011/2019

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE - SESA/SRSSM
CONTRATADA: SAID CARE - SERVIÇOS DE
ASSISTENCIA INTEGRADA DOMICILIAR LTDA- EPP.
CNPJ: 08.621.301/0001-44
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do
Contrato Original.
VIGENCIA: de 01/11/2023 a 31/10/2024.

DATA DA ASSINATURA: 31/10/2023.
PROCESSO Nº: 2022 - 4VDR0

Edilson Morais Monteiro
Superintendente Regional de Saúde de São Mateus

Protocolo 1197151

RESUMO DO 60º ADITIVO DO CONTRATO DE
GESTÃO Nº 001/2012.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: Associação Evangélica Beneficente
Espírito Santense - AEBES.
OBJETO: Manter inalteradas as metas quantitativas,
os recursos financeiros e os indicadores de qualidade
estabelecidos no 57º Termo Aditivo ao Contrato de
Gestão nº 001/2012.

VALOR: R$  20.282.757,82 (vinte milhões,
duzentos e oitenta e dois mil, setecentos e cinquenta
e sete reais e oitenta e dois centavos)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 de novembro de 2023 à
30 de novembro de 2023.
PROCESSO 2021-NJTBT
ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde

Protocolo 1197468

5º TERMO ADITIVO DO CONTRATO: 0011/2019.
CONTRATANTE: Hospital Estadual Infantil Nossa
Senhora da Glória - HEINSG.
PROCESSO: Nº 82201595
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Modalidade Pregão
eletrônico N° 0105/2019.
CONTRATADA: COOTES - COOPERATIVA DOS
ORTOPEDISTAS E TRAUMATOLOGISTAS DO
ESPÍRITO SANTO
CNPJ: 01.314.354/0001-73
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
DO CONTRATO EM TELA POR 12 (DOZE) MESES.
VALOR TOTAL: R$ 3.640.996,32 (Três milhões

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 1 de Novembro de 2023 às 0:16:34 Código de Autenticação: cad43abc